
 Управление образования Ирбитского муниципального образования 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

(МОУ «Знаменская СОШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от  03.09. 2024 г                                                                                                                 № 266 - од  

с. Знаменское  

 

Об организации питания учащихся  в   МОУ «Знаменская СОШ» 

и  филиале «Новгородовская НОШ»  МОУ «Знаменская СОШ»                                                             

в первом полугодии 2024 – 2025учебного года  

 

    В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 237-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст. 22, 33-1 Закона Свердловской области                               

от 15.07.2013 г. № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области» (с изменениями), 

Постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 г. № 146-ПП «Об 

обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных 

общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской 

области, обособленных структурных подразделениях государственных 

общеобразовательных организаций Свердловской области и частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию  

основным общеобразовательным программам, расположенных на территории 

Свердловской области» (с изменениями), Постановлением Правительства Свердловской 

области от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской 

области» (с изменениями); Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации  от 27.10.2020  г.  № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,   

   на основании   Постановления  администрации Ирбитского муниципального 

образования   от 03.09.2024 г.  № 822-ПА  «Об организации питания в 

общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального образования в     2024-

2025 учебном году»,  в целях укрепления здоровья и профилактики хронических 

заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся,  

 

    руководствуясь  Уставом МОУ «Знаменская СОШ»,               

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить организацию горячего питания  обучающихся  МОУ «Знаменская СОШ»  и 

филиала  «Новгородовская НОШ» МОУ «Знаменская СОШ» бесплатным одноразовым 

питанием (обед), на основании представленных документов (заявление родителей, 

справка, постановление, удостоверение, в зависимости от категории семьи) в первом  

полугодии 2024-2025 учебного года. 



1.1. Обеспечить  бесплатным одноразовым горячим  питанием (обед) обучающихся 1--4 

классов за счет средств федерального бюджета и областного бюджета с 03.09.2024  года: 

1.1.1. обучающимся 1-4 классов – среднемесячная стоимость в размере  116 (сто 

шестнадцать) рублей  в день на одного обучающегося (для организации горячего 

питания начальной школы за счет федерального бюджета 75,36 рублей). 

 

1.2. Обеспечить  бесплатным одноразовым горячим  питанием (обед) обучающихся 5-11  

классов за счет средств областного бюджета с 03.09.2024  года: 

- обучающимся 5 – 11 – среднемесячная стоимость в размере   135 (сто тридцать пять)  

рублей на одного обучающегося (детей сирот, детей, оставшихся без попечения  

родителей, детей из многодетных семей и семей, имеющих среднедушевой доход ниже 

величины прожиточного минимума, установленного в  Свердловской области , детей лиц 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке (до 1 июля 2025 года), детьми граждан Российской 

Федерации, призванных на  военную службу по мобилизации в Вооруженные  Силы 

российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (до 01 июля 2025 года)).  

 

2. Обеспечить  бесплатным  двухразовым горячим   питанием (завтрак и обед) за счет 

средств областного бюджета обучающихся (1-9 классов), относящихся к категории детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов, за счет средств 

бюджета Свердловской области,   на основании представленных документов (заявление 

родителей, справка, заключение ПМПК) в  первом  полугодии 2024-2025 учебного года с 

03.09..2024  года 

2.1. обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья - 

среднемесячная стоимость в размере   160 (сто шестьдесят) рублей  в день на одного 

обучающего (44 рубля - завтрак, 116 рублей - обед) (для организации горячего питания 

начальной школы за счет федерального бюджета 75, 36 рублей); 

2.2. обучающихся 5 – 11 классов  с ограниченными возможностями здоровья – 

среднемесячная стоимость в размере 187 (сто восемьдесят семь) рублей  в день на 

одного обучающего (52 рубля - завтрак, 135 рублей - обед); 

 

3.  Обеспечить для обучающихся, не относящихся к вышеуказанным категориям (п.1,п.2),  

организованное горячее питание на добровольной платной основе за счет родителей 

(законных представителей). 

 

4).  Ответственность за соблюдение установленного размера стоимости обеда и качества 

приготовляемой продукции возложить на заведующую школьной столовой  МОУ 

«Знаменская СОШ» Милькову Анастасию Васильевну  и заведующую филиала 

«Новгородовская НОШ» МОУ «Знаменская СОШ» Устинову Светлану Станиславовну. 

 

6). Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

                  

Директор МОУ «Знаменская СОШ»                               О.К. Попова  

 

 


		2024-09-12T17:12:09+0500
	Попова Ольга Константиновна




